
   

UCHWAŁA NR 373/26 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2026 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2026 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 216 ust. 2, art. 222,  

art. 236-237, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz w wykonaniu § 13 pkt 1 Uchwały nr XXIII/140/25 Rady 

Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Jarocińskiego na 2026 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIII/140/25 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2025 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2026 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

 

1) W paragrafie 2: 

1. Zwiększa się wydatki jednostek budżetowych na wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań o kwotę 4.025,00 zł, które po zmianie wynoszą 25.141.305,01 zł; 
2. Zmniejsza się świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 4.025,00 zł, które po 
zmianie wynoszą 3.370.826,00 zł. 

 

§ 2. Dokonuje się podziału rezerwy ogólnej w kwocie 76.843,12 zł, do kwoty 143.156,88 zł 
z przeznaczeniem  na: 

        -  zakup programu do naboru do szkół ponadpodstawowych w rozdziale 80195 § 4300 
w kwocie 16.605,00 zł, 

 - zabezpieczenie środków finansowych na zwrot niewykorzystanej dotacji w ramach 
rządowego programu „Dofinansowania wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-

2027” w rozdziale 85203 § 2950 w kwocie 60.238,12 zł.   
 

§ 3. W załączniku nr 2 – plan wydatków na 2026 rok – wprowadza się zmiany określone 
załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.              
                          

                                                                                                 

                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                                         Zarządu Powiatu    

                                                         

 

                                                                                                         Mariusz Stolecki 



Zmiany w planie wydatków na 2026 rok 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 373/26 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 9 stycznia 2026 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 440 000,00 -76 843,12 363 156,88

75818 Rezerwy ogólne i celowe 440 000,00 -76 843,12 363 156,88
4810 Rezerwy 440 000,00 -76 843,12 363 156,88

Własne 440 000,00 -76 843,12 363 156,88
801 Oświata i wychowanie 78 929 225,13 16 605,00 78 945 830,13

80115 Technika 27 922 968,60 0,00 27 922 968,60
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 327 548,00 -4 025,00 323 523,00

Własne 327 548,00 -4 025,00 323 523,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 228 440,00 5 000,00 233 440,00

Własne 228 440,00 5 000,00 233 440,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego 59 652,00 4 025,00 63 677,00

Własne 59 652,00 4 025,00 63 677,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 215 000,00 -5 000,00 1 210 000,00

Własne 1 215 000,00 -5 000,00 1 210 000,00
80195 Pozostała działalność 8 680 610,32 16 605,00 8 697 215,32

4300 Zakup usług pozostałych 1 054 868,00 16 605,00 1 071 473,00
Własne 994 868,00 16 605,00 1 011 473,00

852 Pomoc społeczna 18 160 927,29 60 238,12 18 221 165,41
85203 Ośrodki wsparcia 2 123 935,22 60 238,12 2 184 173,34

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 60 238,12 60 238,12
Własne 0,00 60 238,12 60 238,12

Razem: 167 708 461,22 0,00 167 708 461,22

BeSTia Strona 1 z 1



 

  1 

  Uzasadnienie 

do Uchwały nr 373/26 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 9 stycznia 2026 r.   

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  
Powiatu Jarocińskiego na 2026 rok 

 

I. Zwiększa się plan wydatków                   o kwotę                85.868,12 zł 
 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 25.630,00 zł 
Rozdział 80115 – Technika    o kwotę  9.025,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w kwocie 

4.025 zł z przeznaczeniem na koszty wywozu odpadów. 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w kwocie 

5.000 zł z przeznaczeniem na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne.  

Rozdział 80195 – Pozostała działalność   o kwotę  16.605,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków z rozdziału 75818 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zakup  

programu do naboru do szkół ponadpodstawowych. 
 

Dział 852 –  Pomoc społeczna o kwotę 60.238,12 zł 
Rozdział 85203 – Ośrodki wsparcia        o kwotę  60.238,12 zł 
Przeniesienie planu wydatków z rozdziału 75818 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem zabezpieczenie  

środków finansowych na zwrot niewykorzystanej dotacji  
w ramach rządowego programu „Dofinansowania  
wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych  
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego  
na lata 2024-2027”.  
 

II. Zmniejsza  się plan wydatków                o kwotę             85.868,12 zł 
 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 9.025,00 zł 
Rozdział 80115 – Technika    o kwotę  9.025,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w kwocie 

4.025 zł z przeznaczeniem na koszty wywozu odpadów. 

Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w kwocie 

5.000 zł z przeznaczeniem na dodatkowe wynagrodzenie 

roczne.  

 

 



 

  2 

Dział 758 – Różne rozliczenia   o kwotę 76.843,12 zł 
Rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe   o kwotę  76.843,12 zł 
Przeniesienie planu wydatków do rozdziału 80195 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zakup  

programu do naboru do szkół ponadpodstawowych w kwocie  
16.605 zł.  
Przeniesienie planu wydatków do rozdziału 85203 stanowiącego 

środki rezerwy ogólnej z przeznaczeniem zabezpieczenie  

środków finansowych na zwrot niewykorzystanej dotacji  
w ramach rządowego programu „Dofinansowania  
wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych  
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego  
na lata 2024-2027” w kwocie 60.238,12 zł.   
 

 
 

Za Zarząd  


